Et per hoc pater solutio ad quartum.

AD QUINTVM dicendum, quod Deus & angelii nō sunt suscepiti passim, & ideo ex voluntate perfecta in eis nulla passio sequitur: sequeretur autem, si passiones capaces essent. Et propter hoc ex quadam operum similitudine constuetudine locationis humanae in angelos usurpantur, non propter aliquam affectionem insinuitam.

AD SIXTVM dicendum, qm illi qui habent uitritus purgati animi, sunt aliquo modo immunes a passioneibus in climatis in contrariis eius, quod eligit uitritus, & iterum a passionibus inducentibus voluntatem, non aut a passionibus voluntatem consequentibus.

AD SEPTIMVM dicendum, quod ad carnalitatem dilectionis pertinet, si passio amoris dilectionē voluntatis præcedat, nō autem si sequatur: hoc enim ad feruorem pertinet charitatis, qui in hoc consistit, quod dilectio quae est in superiori parte, hoc uenientia usq; ad permutationem inferioris partis redundat.

Et per hoc pater solutio ad octauum.

ARTICVLVS VIII.

Vtrum passiones in Christo fuerint.

OCTAVO queritur, utrum huiusmodi passiones in Christo fuerint. Et uidetur quod non, quia secundum August. 12. de Trinit. omne agens est praestans patiente: sed nullum creatum est praestan-

tius anima Christi, ergo in anima Christi non potuit esse aliqua passio.

¶ 1 Præt. Secundum Macrobiū, fortitudinis purgationimi est passiones ignorare, non vincere: sed Christus habuit maxime virtutes animi purgati, ergo in eo huiusmodi passiones non fuerunt.

¶ 2 Præt. Secundum Damasc. passio est motus appetitus per suū portionē boni, vel mali: sed in Christo nō sunt suscipi, hæc n. ad ignorantiam pertinet, ergo in Christo non fuit aliqua passio anime.

¶ 3 Præt. Secundum Aug. passio est motus animi contra rōnē: sed in Christo nullus motus fuit contrā rōnē, ergo in Christo, nō fuit aliqua passio anime.

¶ 4 Præt. Secundū Aug. passio est motus animi contra rōnē: sed in Christo nullus motus fuit contrā rōnē, ergo in Christo, nō fuit aliqua passio anime.

¶ 5 Præt. Christus quācum ad aiā non est Angelis minoratus, sed solūmodo quācum ad infirmitatem carnis: sed in angelis passiones nō sunt, vt Aug. dicit in Cuius. Dei. ergo, nec in anima Christi fuerunt.

¶ 6 Præt. Christus fuit pfectior in anima, quā homo in primo statu: sed homo in primo statu his passionibus subiectus nō erat: quia, vt dicit Aug. de Cuius. Dei, ad vita præsentis pertinet infirmitas in quibuscumque bonis officijs, huiusmodi pfectio affectus: infirmitas autē in primo statu non fuit, ergo in Christo huiusmodi passiones fuerunt.

¶ 7 Præt. Secundū Aug. dolor est sensus diuisiōis vel corruptionis: sed in Christo, neque fui sensus corruptionis, neq; diuisiōis, qd, vt dicit Hilarius, habet vim poena sine sensu poenae: neq; fuit in eodū, vel corruptionis, quia a summo bono nulla depositatio fieri potuit, ergo in Christo non fuit dolor.

¶ 8 Præt. Vbi est eadem causa, & idem effectus: sed in corporibus sanctorum non erit aliquipso ppter hanc causam: quia crunt a fomite depravata, & animabus gloriis vnta. cum ergo hoc fuerit in corpore Christi, videtur quod non potuerit esse in eo corporalis passionis dolor.

¶ 9 Præt. Nullus dolet, vel tristatur, nisi de sui boni amissione, propter hoc enim, & malum est constabile, quia admittit bonum: sed bonum hominem est virtus, hoc enim solo homo efficitur bonus, et go cum in Christo istud bonum ademptum non fuerit, in eo tristitia, vel dolor non fuit.

¶ 10 Præt. Secundum Aug. 14 de Cuius. Dei, cū defensimus ab eo, qd nolentibus accidit, talis voluntas tristitia est: sed in Christo nihil accidit, qd ipse noluit, ergo in Christo passio tristitia, vel doloris nō fuit.

¶ 11 Præt. Nullus rationabiliter tristatur, vel doloris nisi propter aliquam passionem: sed sicut probat Chrysost. nullus latitatur, nisi a seipso, quod quidem sapientis non est, cum ergo Christus fuerit sapientissimus, tristitia in eo non fuit.

SED CONTRA est, quod dicitur Marci 14. Corpus Iesu paucere, & tñdere, & metus efl.

¶ 12 Præt. August. dicit, quod recta voluntas non solum inculpabiles, verum laudabiles habent mortales: sed in Christo fuit recta voluntas, ergo in eo isti motus fuerunt.

¶ 13 Præt. In Christo fuerunt defectus huius uite, qui perfectioni gratia nō repugnant: sed huiusmodi passiones non repugnant perfectioni gratia, sed magis a gratia caufantur, vt parer per August. 14 de Cuiate Dei: hi enim affectus de amore bono, & de sancta charitate veniunt, ergo huiusmodi passiones in Christo fuerunt.

RESEN. Dicendum, qm passiones iste aliter sunt in peccatoribus, aliter in iustis, & perfectis, & imperfectis, aliter in Christo homine, aliter in primo ho-